[image: image1.png]

Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu
Совет Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin Nevvosto

LXV заседание
                                                                 LXV istudo
РЕШЕНИЕ

    24 мая 2022 года                                                                                                           № 39
пгт Пряжа

	О внесении изменений и дополнений  в Устав Пряжинского национального муниципального
района Республики Карелия

В целях приведения Устава Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия в соответствие с федеральным законодательством
Совет Пряжинского национального муниципального района

РЕШИЛ:
1. Одобрить разработанный проект внесения изменений в Устав Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия (прилагается).
2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту на 28 июня 2022 года в 11.00 по адресу: пгт Пряжа, ул. Советская, 61 (актовый зал).

3. Поручить специалисту, обеспечивающему работу Совета Пряжинского национального муниципального района:

- пригласить для участия в публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений в Устав Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия» прокурора Пряжинского района;

4. Поручить администрации Пряжинского национального муниципального района:

- разместить проект решения на сайте администрации Пряжинского национального муниципального района в сети Интернет;

- опубликовать проект решения в газете «Наша жизнь» с приложением Порядка учета предложений и Порядка участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Устав Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия.

5. Поручить Ореханову Андрею Ивановичу, Председателю Совета Пряжинского национального муниципального района выступить с докладом по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия».

Глава Пряжинского национального

муниципального района

            А.И.Ореханов

PAGE
2

_1472634230